[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №
г. Великий Устюг
Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставление которых организуется в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг Великоустюгского
муниципального округа»

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Великоустюгского муниципального округа».
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Великоустюгского муниципального района:

1) от 14.01.2013 № 24 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Великоустюгского муниципального района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»;
2) от 10.02.2015 № 220 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр организации и оказания государственных и муниципальных услуг Великоустюгского муниципального района»;

3) от 29.06.2016 № 736 «Об утверждении порядка взаимодействия администрации Великоустюгского муниципального района (структурных подразделений и подведомственных муниципальных учреждений) и муниципального бюджетного учреждения “Многофункциональный центр организации и оказания государственных и муниципальных услуг Великоустюгского муниципального района” при предоставлении многофункциональным центром муниципальных услуг»;

4) от 27.12.2016 № 1455 «О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 10.02.2015 № 220 “Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением “Многофункциональный центр организации и оказания государственных и муниципальных услуг Великоустюгского муниципального района”»;

5) от 31.01.2017 № 99 «О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 29.06.2016 № 736 "Об утверждении порядка взаимодействия между администрацией Великоустюгского муниципального района (структурными подразделениями, подведомственными муниципальными учреждениями) и муниципальным бюджетным учреждением "Многофункциональный центр организации и оказания государственных и муниципальных услуг Великоустюгского муниципального района" при предоставлении многофункциональным центром муниципальных услуг"».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

        А.В. Кузьмин

Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от                   №

Перечень муниципальных услуг,

предоставление которых организуется в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг Великоустюгского муниципального округа»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Отраслевой (функциональный) орган администрации Великоустюгского муниципального округа, ответственный за предоставление муниципальной услуги

	1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Великоустюгского муниципального округа

	2
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

	3
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию

	4
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	5
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	8
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	9
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	10
	Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства

	11
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	12
	Предоставление жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда

	13
	Признание жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и (или) подлежащим сносу или реконструкции

	14
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	15
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	16
	Присвоение спортивных разрядов
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	17
	Присвоение квалификационной категории спортивных судей

	18
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без торгов
	Комитет по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа

	19
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности

	20
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	21
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории

	22
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	23
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, без проведения торгов

	24
	Установление публичного сервитута

	25
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута